



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

ที่ มค. ๗๕๓๐๓ / ๐ ๙๗

วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน (ผ่านหัวหน้าเจ้าพนักงานพัสดุ)

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน ที่ ๓๗๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งข้าฯ พร้อมกับพนักงานท้องถิ่นรวม ๓ คน เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน ซึ่งได้รับงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ ๒๐ สายบ้านนางมงคล สงศรี

ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอนจะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อก่อสร้างโครงการโดยใช้ฐานราคาวัสดุอุปกรณ์ในห้วงเวลาปัจจุบัน ว่ามีการเพิ่มเติมหรือลดจากช่วงที่ได้มีการประมาณราคาไว้หรือไม่ อย่างไรก็ตามจะยังคงประโยชน์ให้กับทางราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอแจ้งรายงานกำหนดราคากลางตามเอกสารที่แนบมาพร้อมด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมพร พลศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมานิตย์ นาสุรังค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจรศักดิ์ ไชยวงษ์)

(นายอัมรินทร์ มาตรา)

เจ้าหน้าที่ 10/08/66

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่ อบต.ท่าสองคอน

(นางณัฐธิดา นาคาทอง)

ผอ.กองคลัง อบต.ท่าสองคอน

ความเห็นปลัด อบต.ท่าสองคอน

นายวิญญู ศรีโวงค์

(ลงชื่อ)

(นายวิญญู ศรีโวงค์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

ความเห็นนายก อบต.ท่าสองคอน

นายสุรชิต แก้วหะนาม

(ลงชื่อ)

(นายสุรชิต แก้วหะนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

เมื่อวันที่ ๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ ดังรายละเอียด ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ ๒๐ สายบ้านนางมงคล สงศรี ผิวจราจรขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดินถมไม่น้อยกว่า ๙๘๐.๐๐ ตร.ม. ทั้งนี้ตามแบบรูปและรายการประกอบตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอนกำหนด กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๕๗๓,๘๕๓.๖๙.-บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๓๐ วัน

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมพร พลศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมานิตย์ นาสूरังค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายขจรศักดิ์ ไชยวงษ์)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

(นายวิญญู ศรีโยวงศ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

(✓) อนุมัติ (→) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสุรชิต แก้วหะนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ 20 สายบ้านนางมงคล สงครี

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 245.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 980.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ - ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ 20 ตำบลท่าสองคอน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม เมื่อวันที่ สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคาค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)	หมายเหตุ
1)	งานถางป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	980.00	1.73	1,695.40	1.3624	2.36	2,309.81	
2)	งานชั้นรองพื้นทาง(ทรายหยาบ)	ลบ.ม.	49.00	410.00	20,090.00	1.3624	558.58	27,370.62	
3)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	147.00	2,306.00	338,982.00	1.3624	3,141.69	461,829.08	พร้อมขัด
4)	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป #20x20 หนา 4 มม.	ลบ.ม.	980.00	40.00	39,200.00	1.3624	54.50	53,406.08	
5)	Expantion joint(DB-16)	ม.	12.00	48.59	583.08	1.3624	66.20	794.39	
6)	Contraction joint(DB-16)	ม.	88.00	48.59	4,275.92	1.3624	66.20	5,825.51	
7)	Longitudinal joint(DB-16)	ม.	0.00	48.59	-	1.3624	66.20	-	
8)	ไม้แบบ(คิด 20%)	ตร.ม.	14.70	169.00	2,484.30	1.3624	230.25	3,384.61	
9)	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	73.50	133.00	9,775.50	1.3624	181.20	13,318.14	
10)	งานไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	0.00	-	-	1.3624	-	-	
11)	ยางมะตอยอุดต่อ	ลิตร	20.00	56.00	1,120.00	1.3624	76.29	1,525.89	
12)	งานลูกรังปิดหัว ท้าย	ลบ.ม.	2.00	216.37	432.74	1.3624	294.78	589.56	
13)	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3,500.00	3,500.00	1.0000	3,500.00	3,500.00	
รวม					422,138.94			573,853.69	
คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ(ตัวอักษร) ห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทหกสิบเก้าสตางค์									

1 ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างทาง = 573,853.69

ค่า Factor F งานทาง = 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ ๓๗๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมพร พลศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมานิตย์ นาสุวิวงศ์)

ตำแหน่งนายช่างโยธาฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายขจรศักดิ์ ไชยวงษ์)

ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวิญญู ศรีไวยวงศ์)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต. รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสุรชิต แก้วหะนาม)

ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง(ราคากลาง)

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ 20 ตำบลบ้านนางมงคล สงขลา

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 245.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 980.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ - ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเขื่อนช้าง หมู่ที่ 20 ตำบลท่าสองคอน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

เมื่อวันที่ สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคาก่อสร้าง (ราคากลาง)	หมายเหตุ
1)	งานวางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	980.00	1.73	1,695.40	1.3624	2.36	2,309.81	พร้อมขัด
2)	งานชั้นรองพื้นทาง(ทรายหยาบ)	ลบ.ม.	49.00	410.00	20,090.00	1.3624	558.58	27,370.62	
3)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ลบ.ม.	147.00	2,306.00	338,982.00	1.3624	3,141.69	461,829.08	
4)	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป #20x20 หน้า 4 มม.	ลบ.ม.	980.00	40.00	39,200.00	1.3624	54.50	53,406.08	
5)	Expantion joint(DB-16)	ม.	12.00	48.59	583.08	1.3624	66.20	794.39	
6)	Contraction joint(DB-16)	ม.	88.00	48.59	4,275.92	1.3624	66.20	5,825.51	
7)	Longitudinal joint(DB-16)	ม.	0.00	48.59	-	1.3624	66.20	-	
8)	ไม้แบบ(คิด 20%)	ตร.ม.	14.70	169.00	2,484.30	1.3624	230.25	3,384.61	
9)	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	73.50	133.00	9,775.50	1.3624	181.20	13,318.14	
10)	งานไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	0.00	-	-	1.3624	-	-	
11)	ยางมะตอยอุดต่อ	ลิตร	20.00	56.00	1,120.00	1.3624	76.29	1,525.89	
12)	งานลูกรังปิดหัว ท้าย	ลบ.ม.	2.00	216.37	432.74	1.3624	294.78	589.56	
13)	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3,500.00	3,500.00	1.0000	3,500.00	3,500.00	
	รวม				422,138.94			573,853.69	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายมานิตย์ นาสุริวงศ์)

ตำแหน่งนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายสมพร พลศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง